
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 Г И М Н А З И Я  №  41 

(МАОУ «Гимназия № 41») 

 

П Р И К А З 

27 августа 2024 г.   № 173 

г. Новоуральск 
 

   

О создании музейной  

экспозиции «ПАМЯТЬ» 

 
  В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и 

дополнениями), письмом Минпросвещения от 09.07.2020 № 06-735 «О 

направлении методических рекомендаций о создании и функционировании 
структурных подразделений образовательных организаций, выполняющих 

учебно-воспитательные функции музейными средствами» в целях 

воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю, школе, 
организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению 

краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях 
 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность школьного музея – музейной экспозиции 

«ПАМЯТЬ» в системе воспитательной работы школы, в рамках внеурочной 

деятельности по реализации ФГОС ООО с 01 сентября 2024 года. 
2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-

правовые документы по созданию школьного театра до 07.09.2024г. 

3. Назначить руководителями школьного музея Мишарину Елену 
Вячеславовну, учителя русского языка и Кочурову Эльвиру Нуровну, 

учителя географии. 

4. Мишариной Е.В. и Кочуровой Э.Н. подготовить на утверждение 

рабочую программу курса внеурочной деятельности «Школьный музей 
«ПАМЯТЬ». 

5. Хомей О.М. ответственному за ведение сайта гимназии создать на 

официальном сайте раздел «Школьный музей «ПАМЯТЬ» и разместить 

документы по деятельности  школьного музея до 10.09.2024г. 
6. Контроль исполнения приказа возложить на   заместителя   

директора по ВР Рыбакову Н.С.  

Директор                                                                          А.В. Великов 
 


